
 

Re.: Kollektdag for Den Danske Israelsmission, søndag den 16. august 2009.

Jeg skriver til dig i anledningen af Israelsmissionens kollektdag, 10. s.e.t., som i år er den 16. august.

Israelsmissionen er et gammelt missionsselskab, som næste år kan fejre 125 års jubilæum. Det faktum, at 
Israelsmissionen i mere end 100 år også har haft en kollektdag i danske kirker, understreger, at kirkens 
forpligtigelse over for det jødiske folk altid har været en central del af kirkens selvforståelse i Danmark. 
Også selv om Israelsmissionen er et lille selskab uden de mange ressourcer til at gøre opmærksom på sine 
aktiviteter. Tak om I ved jeres gudstjeneste på søndag vil bruge anledningen til det. 

En kort information om Israelsmissionens arbejde i dag kunne lyde således:  

Gennem sit arbejde i Danmark, Israel og andre steder i verden ønsker Israelsmissionen at 
bringe Jesus tilbage til det jødiske folk. Som kirke kender vi evangeliet om Guds kærlighed 
gennem jøden Jesus. Han lærte os at kalde Israels Gud for vores far. Det budskab skylder vi at 
række tilbage til det folk, vi har fået det fra. 

I Israelsmissionen gør vi det bl.a. gennem de to missionærfamilier, som vi har sendt til 
Israel i 2009. I Tel Aviv arbejder Lisbeth og Christian Rasmussen med at bygge menighed ud 
fra Immanuel Kirken. Her er Christian præst for en hebraisk- og en engelsktalende menighed. 
Desuden bruger en række andre menigheder også kirkens lokaler.  Immanuel Kirken ligger 
midt i det gamle Jaffo, og kirkens beliggenhed og udseende giver nogle enestående muligheder 
for at komme i kontakt med israelere og præsentere dem for jøden Jesus. 

I Jerusalem er Lise og Jakob Nielsen fra 1. september den nye præstefamilie ved den 
danske kirke og Jakob skal desuden arbejde på Caspari Center, et teologisk studie sted for 
Jesus-troende jøder. 

En vigtig samarbejdspartner for Israelsmissionen er Bibelselskabet i Israel. Her er vi 
bl.a. med til at støtte bibelselskabets arbejde blandt flygtninge og fremmedarbejdere i Israel, 
lige  som vi  har  haft  mulighed  for  at  hjælpe  Bibelselskabet  i  Gaza  og  i  Jeriko  med både 
nødhjælp og evangeliserede arbejde. 

Med en gave til Israelsmissionen i dag er I med til at støtte disse projekter. 

Jeg vedlægger vores nye foredragsfolder med emner, som Israelsmissionens medarbejdere tilbyder til 
sogneaftener og lignende. Tak om du vil give den videre til de relevante personer ved jeres kirke. Jeg håber 
I vil betænke os med kollekt ved gudstjenesten 10.s.e.t eller en anden søndag, som passer bedre hos jer. Vi 
vil også gerne være med til at holde en missionssøndag hos jer. 

Vi sender gerne vores info-avis, som kan lægges frem i kirkens våbenhus. Ring på 74 56 22 33 eller send 
en mail til kontor@israel.dk 

Med venlig hilsen 
Bodil F. Skjøtt, Generalsekretær 
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